

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A DICIEMBRE 31 DE 2024
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	53.019.579.460	87.501.093.291	0	470.000.000	-470.000.000	140.520.672.751	120.509.548.370	20.011.124.381	86%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	10.016.881.600	0	0	0	10.016.881.600	1.357.981.617	8.658.899.983	14%
1.0.02	Bancos	0	10.016.881.600	0	0	0	10.016.881.600	1.357.981.617	8.658.899.983	14%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	10.016.881.600	0	0	0	10.016.881.600	1.357.981.617	8.658.899.983	14%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.419.579.460	77.484.211.691	0	70.000.000	-470.000.000	129.503.791.151	116.868.387.426	12.635.403.725	90%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.419.579.460	77.484.211.691	0	70.000.000	-470.000.000	129.503.791.151	116.868.387.426	12.635.403.725	90%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; ser	3.959.379.722	1.200.000.000	0	0	0	5.159.379.722	4.278.731.677	880.648.045	83%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.959.379.722	1.200.000.000	0	0	0	5.159.379.722	4.278.731.677	880.648.045	83%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.555.458.098	0	0	0	0	5.555.458.098	5.385.625.602	169.832.496	97%
1102050010701	Locales Comerciales	3.939.060.279	0	0	0	0	3.939.060.279	3.749.395.632	189.664.647	95%
1102050010702	Parqueaderos	1.616.397.819	0	0	0	0	1.616.397.819	1.636.229.970	-19.832.151	101%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	42.904.741.640	76.284.211.691	0	70.000.000	-470.000.000	118.788.953.331	107.204.030.147	11.584.923.184	90%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.405.275.312	0	0	0	0	17.405.275.312	17.839.746.477	-434.471.165	102%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.417.072.558	1.682.000.000	0	0	0	4.099.072.558	3.181.611.862	917.460.696	78%
1102050010803	Servicios Públicos	371.678.351	0	0	0	0	371.678.351	424.629.118	-52.950.767	114%
1102050010804	Vigilancia Eventos	302.122.652	0	0	0	0	302.122.652	234.793.852	67.328.800	78%
1102050010805	Aseo Eventos	469.120.381	0	0	0	0	469.120.381	862.930.205	-393.809.824	184%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	747.843.550	0	0	70.000.000	0	817.843.550	805.054.423	12.789.127	98%
1102050010807	Canales Comerciales	93.188.528	0	0	0	0	93.188.528	75.235.669	17.952.859	81%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.882.720.308	0	0	0	0	7.882.720.308	10.344.647.459	-2.461.927.151	131%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	72.706.019.691	0	0	0	80.706.019.691	66.712.097.343	13.993.922.348	83%
1102050010810	Eventos propios	3.890.000.000	1.896.192.000	0	0	0	5.786.192.000	5.887.593.753	-101.401.753	102%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	325.720.000	0	0	0	0	325.720.000	430.024.840	-104.304.840	132%
1102050010812	Recuperación de daños	200.000.000	0	0	0	0	200.000.000	53.656.467	146.343.533	27%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	315.050.913	-315.050.913	100%
1102050010814	Asesoría	800.000.000	0	0	0	-470.000.000	330.000.000	36.957.766	293.042.234	11%
1.2	Recursos de capital	600.000.000	0	0	400.000.000	0	1.000.000.000	2.283.179.327	-1.283.179.327	228%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	600.000.000	0	0	400.000.000	0	1.000.000.000	2.283.179.327	-1.283.179.327	228%
12050202	Rendimientos Financieros	600.000.000	0	0	400.000.000	0	1.000.000.000	2.283.179.327	-1.283.179.327	228%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto